
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  283 del 23/09/2015  

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE P RO LOCO DI 

SORISO - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 14.1.2015 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 184 che disciplina il procedimento di liquidazione della spesa; 
 
Tenuto conto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 23/09/2015 è stato assegnato il 
contributo richiesto dall’Associazione Pro Loco di Soriso, con sede in Piazza Umberto I, 18 – 
28010 Soriso (NO), per la realizzazione di eventi e manifestazioni sul territorio comunale; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- la L. 241/1990; 
- lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità, 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la somma di: 
− € 1.000,00 sul capitolo 1421 all’intervento 1.04.05.05del Bilancio di previsione 2015; 
− € 1.500,00 sul capitolo 1850 all’intervento 1.07.02.05 del Bilancio di previsione 2015. 

 
a favore dell’Associazione Pro Loco di Soriso, con sede in Piazza Umberto I, 18 – 28010  
CF/P.IVA 91012880034. 
 
2. Di procedere alla contestuale liquidazione, viste le rendicontazioni pervenute con note ns. prot. 
2903-2094 del 22/9/2015. 
 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr.ssa Elisabetta Ferrara   

 
 



 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 23/09/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/09/2015 al 
15/10/2015. 
 
 
Soriso, lì 30/09/2015 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 


